
USNESENÍ

z 20. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 6. 11. 2023 od 9:00
 hod., v zasedací místnosti č.13

Usnesení RaMěst č. 726/23 z 6. 11. 2023
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 727/23 z 6. 11. 2023
Organizační zabezpečení ZSMCH 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

organizační zabezpečení Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se bude konat dne 20. 
11. 2023.

Usnesení RaMěst č. 728/23 z 6. 11. 2023
Sloučení a aktualizace směrnic k rozhodování o obchodních společnostech

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

aktualizované znění směrnice rady města k rozhodování o obchodních společnostech ve znění dle 
přílohy důvodové zprávy s účinností od 15.12.2023, za podmínky, že zastupitelstvo města do té 
doby schválí zrušení směrnice zastupitelstva města k rozhodování o obchodních společnostech a

2. doporučuje ZSMCH

schválit zrušení směrnice zastupitelstva města k rozhodování o obchodních společnostech s 
účinností od 15.12.2023.

Usnesení RaMěst č. 729/23 z 6. 11. 2023
Vydání OZV, kterou se mění OZV č. 3/2022, o regulaci hlučných činností a o výjimečném zkrácení 
doby nočního klidu

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vydat OZV, kterou se mění OZV č. 3/2022 o regulaci hlučných činností a o výjimečném zkrácení 
doby nočního klidu dle přiložené důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 730/23 z 6. 11. 2023
Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Chomutově

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vzít na vědomí vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Chomutově 

1



********************************************************************************
**********.

Usnesení RaMěst č. 731/23 z 6. 11. 2023
Žádost o splátky - odtah vozidla

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

splátkový kalendář k zaplacení dluhu ve výši 22.975,- Kč a úroků z prodlení za střežení vozidla 
panu *********************************************** s tím, že dluh bude splácen v 
pravidelných měsíčních splátkách po 1.500,- Kč vždy do 20. dne v měsíci, a že v případě prodlení 
se zaplacením jakékoliv splátky má město právo požadovat vyrovnání celé pohledávky najednou. 

Usnesení RaMěst č. 732/23 z 6. 11. 2023
Pojmenování nových ulic

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

po projednání rozhodnout o názvu nových ulic podle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 733/23 z 6. 11. 2023
Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Chomutova na období let 2024 - 2028

Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

schválit aktualizaci střednědobého výhledu rozpočtu statutárního města Chomutova na období let 
2024 - 2028 a dále

2. doporučuje ZSMCH

vzít na vědomí zásobník investičních akcí statutárního města Chomutova na období let 2024 - 2031.

Usnesení RaMěst č. 734/23 z 6. 11. 2023
Rozpočet statutárního města Chomutova pro rok 2024

Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

schválit v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, rozpočet statutárního města Chomutova pro rok 2024:
Příjmy celkem 1.734.128.900,- Kč
- z toho daňové příjmy 1.183.869.000,- Kč, nedaňové příjmy 211.404.200,- Kč, kapitálové příjmy 
11.300.000,- Kč, přijaté transfery 105.733.400,- Kč a financování 221.822.300,- Kč
Výdaje celkem 1.734.128.900,- Kč
- z toho běžné výdaje 1.339.618.900,- Kč, kapitálové výdaje 394.510.000,- Kč,

2. doporučuje ZSMCH

schválit zapojení volných finančních prostředků z let minulých v celkové výši 221.822.300,-- Kč do 
rozpočtu města na rok 2024
- z toho 121.822.300,- Kč jako prostředky na běžných účtech

2



- z toho 100.000.000,- Kč jako prostředky ze správy aktiv J&T BANKA, a.s., IČ 47115378,

3. doporučuje ZSMCH

schválit zapojení úvěru ve výši 300.000.000 Kč ze smlouvy o úvěru reg. č. 1009/20-120 VL 
(d202000686) ze dne 17.9.2020 včetně dodatků do rozpočtu města 2024,

4. doporučuje ZSMCH

schválit zhodnocování dočasně volných prostředků (zůstatků úvěru) z úvěru reg. č. 1009/20-120 VL 
(d202000686) ze dne 17.9.2020 včetně dodatků, v rámci uzavřených smluv na aktivní správu aktiv,

5. doporučuje ZSMCH

stanovit tyto závazné ukazatele rozpočtu města:
a) druhové členění rozpočtové skladby v jednotkách třídy položek rozpočtové skladby,
b) dále v oblasti výdajů schválený objem prostředků v rámci organizačního třídění – organizační 
jednotka,
c) finanční vztahy k jinému rozpočtu (např. příspěvky příspěvkovým organizacím či dotace 
založeným právnickým osobám),
d) finanční vztahy k příjemci transferů na základě individuálních žádostí,
e) objem rozpočtových akcí a projektů,
f) objem výdajů na dotační a grantovou politiku,
g) objem prostředků na platy a související výdaje (podseskupení položek 50xx)
h) celkový objem prostředků orj. 03 a 10,

6. doporučuje ZSMCH

schválit investiční akce a projekty dle přílohy č. ORJ03_2024 tohoto usnesení,

7. doporučuje ZSMCH

schválit závazné ukazatele příspěvkovým organizacím pro rok 2024: objem neinvestičního 
příspěvku, příspěvek na odpisy, příspěvek na energie u škol a školských zařízení, výše nařízeného 
odvodu do rozpočtu zřizovatele, investiční příspěvek, kladný hospodářský výsledek a mzdové 
prostředky v hlavní činnosti,

8. doporučuje ZSMCH

poskytnutí neinvestičních a investičních příspěvků příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním 
městem Chomutov pro rok 2024 dle důvodové zprávy, včetně limitu mzdových prostředků 
příspěvkových organizací města,
a doporučuje uložit odvod dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, z odpisů nemovitostí do rozpočtu zřizovatele dle důvodové 
zprávy,

9. doporučuje ZSMCH

projednat přistoupení statutárního města Chomutova k Pověření Ústeckého kraje č. 157 k Zajištění 
dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého 
kraje na období 2022-2024 s tím, že finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu statutárního města 
Chomutova příspěvkové organizaci Sociální služby Chomutov pro rok 2024 ve výši 28.004.000,- 
Kč tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené poskytovateli v souladu s 
Rozhodnutím Komise o použití čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu 
ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/360/EU) a je určena ke krytí 
nezbytných nákladů vynaložených na zajištění dostupnosti sociálních služeb uvedených ve 
Zřizovací listině Sociálních služeb Chomutov, příspěvková organizace,

10. doporučuje ZSMCH

3



schválit přistoupení statutárního města Chomutova k Pověření Ústeckého kraje č. 157 k Zajištění 
dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého 
kraje na období 2022-2024 s tím, že finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu statutárního města 
Chomutova příspěvkové organizaci Sociální služby Chomutov pro rok 2024 ve výši 28.004.000,- 
Kč tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené poskytovateli v souladu s 
Rozhodnutím Komise o použití čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu 
ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/360/EU) a je určena ke krytí 
nezbytných nákladů vynaložených na zajištění dostupnosti sociálních služeb uvedených ve 
Zřizovací listině Sociálních služeb Chomutov, příspěvková organizace,

11. doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí účelového investičního příspěvku na rok 2024 pro Zoopark Chomutov, p. o., IČ 
00379719, se sídlem Přemyslova 259, 430 01 Chomutov ve výši 10.000.000 Kč na rozvoj areálu 
Zooparku Chomutov a areálu Kamencového jezera - ÚZ 806,

12. doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí účelového investičního příspěvku na rok 2024 pro Sociální služby Chomutov, 
příspěvkovou organizaci, IČ 46789944, se sídlem Písečná 5030, 430 04 Chomutov ve výši 
9.200.000 Kč na rekonstrukci objektu v ul. Kostnická čp. 4088 - ÚZ 807,

13. doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí účelového investičního příspěvku na rok 2024 pro Technické služby města 
Chomutova, příspěvkovou organizaci, IČ 00079065, se sídlem nám. 1 máje 89, 430 01 Chomutov 
ve výši 10.000.000 Kč na nákup multifunkčního vozidla - ÚZ 808,

14. doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí účelového investičního příspěvku na rok 2024 pro Technické služby města 
Chomutova, příspěvkovou organizaci, IČ 00079065, se sídlem nám. 1 máje 89, 430 01 Chomutov 
ve výši 5.600.000 Kč na nákup vozidla myčky kontejnerů - ÚZ 809,

15. doporučuje ZSMCH

schválit:
a) uzavření dodatku č.1 na rok 2024 ke smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za 
jeho výkon 2023 - 2024 v celkové výši 83.000.000,- Kč, se společností KULTURA A SPORT 
CHOMUTOV s.r.o., IČ 47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, dle 
přílohy důvodové zprávy,

b) uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města 
Chomutova na rok 2024
v celkové výši 5.000.000,- Kč, se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 
47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, dle přílohy důvodové zprávy,

16. doporučuje ZSMCH

schválit uzavření dodatku č. 9 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území 
statutárního města Chomutov a o kompenzaci za tyto služby ze dne 4.1.2018 se společností 
Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., IČ 64053466, se sídlem Chomutov 430 01, Školní 
999/6, dle přílohy důvodové zprávy, s kompenzací za služby pro rok 2024 ve výši 103.216.550,- 
Kč,

17. doporučuje ZSMCH

schválit rozpočty:

4



- sociálního fondu,
- dotačního fondu rady
pro rok 2024 dle důvodové zprávy,

18. doporučuje ZSMCH

schválit kompetenci Radě města Chomutova k provádění rozpočtových opatření dle § 16 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, mimo 
použití finančních prostředků z nespecifikované rezervy a třídy financování, s tím, že informace o 
rozpočtových opatřeních provedených Radou města Chomutova budou předkládány Zastupitelstvu 
města Chomutova při hodnocení plnění rozpočtu města a

19. doporučuje ZSMCH

schválit kompetenci Radě města Chomutova ke schvalování rozpočtových akcí dle 
předpokládaného celkového objemu výdajů orj. 03 nepřesahující 10 mil. Kč (bez DPH) s výjimkou 
pořízení nemovitých věcí.

Usnesení RaMěst č. 735/23 z 6. 11. 2023
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku č. D202300011

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku č. d202300011 ze 
dne 20.01.2023 se Zooparkem Chomutov, p.o., IČO 00379719, se sídlem Chomutov, Přemyslova 
259, ve smyslu změny předmětu smlouvy.

Usnesení RaMěst č. 736/23 z 6. 11. 2023
Navýšení limitu mzdových prostředků na rok 2023 pro Chomutovskou knihovnu, příspěvkovou 
organizaci IČ 00360589 o částku 425 000,00 Kč bez nároku na rozpočet zřizovatele

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

navýšení limitu mzdových prostředků na rok 2023 pro Chomutovskou knihovnu, příspěvkovou 
organizaci IČ 00360589
o částku 425 000,00 Kč bez nároku na rozpočet zřizovatele.

Usnesení RaMěst č. 737/23 z 6. 11. 2023
RO č. 133,134,135/2023 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 133/2023 - snížení rozpočtu na rok 2023 pro Mateřskou školu 
Chomutov, příspěvková organizace v souvislosti se změnou odvodu z odpisů po převedení 
dlouhodobého majetku zpět zřizovateli na základě upravené zřizovací listiny.

Usnesení RaMěst č. 738/23 z 6. 11. 2023
RO č. 133,134,135/2023 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

5



rozpočtové opatření č. 134/2023 - příjem dotace - Infrastruktura ZŠ II – odborné učebny – přírodní 
vědy, technické a řemeslné odbory.

Usnesení RaMěst č. 739/23 z 6. 11. 2023
RO č. 133,134,135/2023 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 135/2023 - ůprava rozpočtu orj. 01,02 - finanční krytí prodeje stavby 
s názvem „ Chomutov, Zadní Vinohrady - vodovod a spl. kanalizace pro 40 RD“.

Usnesení RaMěst č. 740/23 z 6. 11. 2023
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro a RO č.136/2023

Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí neprogramové individuální dotace pro 
************************************************************************ ve výši 
85.000 Kč na projekt Světové hry WAS WORLD Games Thajsko - handicapovaný sportovec a

2. doporučuje ZSMCH

schválit RO č.136/2023 - poskytnutí neprogramové individuální dotace pro 
************************************************************************ ve výši 
85.000 Kč na projekt Světové hry WAS WORLD Games Thajsko - handicapovaný sportovec.

Usnesení RaMěst č. 741/23 z 6. 11. 2023
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro a RO č.137/2023

Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí neprogramové individuální dotace 
pro***************************************************************************** 
ve výši 44.000 Kč na projekt Fitness Women Physigue a

2. doporučuje ZSMCH

schválit RO č.137/2023 - poskytnutí neprogramové individuální dotace pro , 
**************************************************************************** ve 
výši 44.000 Kč na projekt Fitness Women Physigue.

Usnesení RaMěst č. 742/23 z 6. 11. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t na základě vyhodnocení výběrového řízení prodej pozemku p.č. 2120/14 o výměře 821 
m2 v k.ú. Chomutov II za nabídnutou kupní cenu 2.097.655,- Kč do vlastnictví pana 
******************************************* s tím, že žadatel dále uhradí náklady za 
zhotovení ZP a PD ve výši 23.750,- Kč a dle podmínek VVŘ.

6



Usnesení RaMěst č. 743/23 z 6. 11. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo omezení 
povinného nad stávající rámec na části pozemku p.č. 1652 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví 
statutárního města Chomutova dle GP č. 3459-122/2023 za cenu ve výši 2.000,-Kč + DPH ve 
prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 744/23 z 6. 11. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti – spočívající v povinnosti 
vlastníka strpět umístění pamětní desky na venkovní přední stěně budovy č.p. 12 v k.ú. Chomutov I 
v souladu s fotodokumentací, včetně práva oprávněného na opravu, údržbu nebo výměnu pamětní 
desky za novou se stejnými nebo obdobnými rozměry a obdobného vzhledu za cenu 100,- Kč+ 
DPH s vlastníkem CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ, a.s., Křižíkova 1098/6, 430 01 Chomutov, IČ 
27341313 ve prospěch statutárního města Chomutova. 

Usnesení RaMěst č. 745/23 z 6. 11. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě, práva vést 
vodovodní vedení přes část pozemku p.č. 2688/1 v k.ú. Chomutov I, dle GP č. 7337-92/2023 ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova za cenu 1.722,- Kč + DPH ve prospěch pozemků p.č. 
3793/14, 3793/15, jehož součástí je stavba bez čp/če, p.č. 3793/79, 3793/142, 3793/143, 3793/175, 
jehož součástí je stavba bez čp/če, p.č. 3794/2, 3794/8, jehož součástí je stavba č.p. 6022 a p.č. 
3796, jehož součástí je stavba č.p. 5561 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
***************************************************************.

Usnesení RaMěst č. 746/23 z 6. 11. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma 
nebo omezení povinného nad stávající rámec přes části pozemků p.č. 1958/1, 1960/3, 1960/5, 
1961/2, 1962/2, 1972/1, 1972/2, 1973/1, 1973/2, 1973/3, 1973/4, 1974/2 a 2038/2 v k.ú. Chomutov 
II ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 

7



IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy za 
cenu stanovenou na základě znaleckého posudku.

Usnesení RaMěst č. 747/23 z 6. 11. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma 
nebo omezení povinného nad stávající rámec přes části pozemků p.č. 2104/1 a 2104/13 v k.ú. 
Chomutov II ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy 
za cenu stanovenou na základě znaleckého posudku.

Usnesení RaMěst č. 748/23 z 6. 11. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva 
umístění veřejné telekomunikační sítě, provozovat, opravovat a udržovat ji, jakož i provádět její 
úpravy ve stávající trase za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, pokud tím 
nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo k jakémukoliv omezení povinné osoby nad stávající 
rámec, a to včetně souvisejícího práva vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav 
inženýrské sítě a odstranění havárií na inženýrské síti, a to na částech pozemků p.č. 4870/1, 
5885/67, 5885/128 a 5885/266 v k.ú. Chomutov I v rozsahu dle GP č. 7334-115/2023 a na částech 
pozemků p.č. 1038, 1080/1, 1250/1, 1250/27, 1250/30, 1256/1, 1258/6, 1258/8, 1258/11, 1258/14 a 
1258/15 v k.ú. Chomutov II v rozsahu dle GP č. 3491-114/2023 ve vlastnictví statutárního města 
Chomutova za cenu 15.613,- + DPH ve prospěch Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 
2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ 25788001.

Usnesení RaMěst č. 749/23 z 6. 11. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

záměr uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost cesty, přes část pozemku 
p.č. 3157/17 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví statutárního města Chomutova, a to ve prospěch 
pozemků p.č. 3154/2, 3155/2 a 3157/23 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví Mišpacha, s.r.o., U 
Filipových rybníků 5766, 430 03 Chomutov, IČ 27593584.

Usnesení RaMěst č. 750/23 z 6. 11. 2023
Nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

8



s c h v á l i t výkup pozemku p.č. st. 61 o výměře 16 m2 dle GP č. 71-106/2016 a pozemku p.č. st. 
62 o výměře 38 m2 dle GP č. 69-104/2016 v k.ú. Pohraniční z vlastnictví České republiky právo 
hospodařit s majetkem státu: Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 500 08 Hradec Králové IČ 421 96 451 do vlastnictví statutárního města Chomutova za 
celkovou kupní cenu 36 300 Kč.

Usnesení RaMěst č. 751/23 z 6. 11. 2023
Likvidace majetku

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyřazení, převod a fyzickou likvidaci majetku dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 752/23 z 6. 11. 2023
Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace Ústeckého kraje na projekt Naučné tabule v Bezručově 
údolí.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace Ústeckého kraje z Programu pro rozvoj ekologické výchovy, 
vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 na projekt 
Naučné tabule v Bezručově údolí.

Usnesení RaMěst č. 753/23 z 6. 11. 2023
DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI Č. 413/2022 

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

znění dohody o ukončení smlouvy o vzájemné spolupráci č. 413/2022 uzavření s Povodím Ohře, 
státním podnikem a

2. doporučuje ZSMCH

uzavření dohody ve znění dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 754/23 z 6. 11. 2023
Severočeské farmářské trhy 2024 v Chomutově

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

konání Severočeských farmářských trhů 2024 v Chomutově dle důvodové zprávy a uzavření 
Příkazní smlouvy se společností Český um - Artificium Bohemicum, z.s., IČO 22850392 na 
zajištění trhů v roce 2024.

Usnesení RaMěst č. 755/23 z 6. 11. 2023
Schválení vítěze veřejné zakázky s názvem "Šéfredaktor a grafik Chomutovských novin 2024"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

9



na základě doporučení hodnotící komise výběr nejvhodnější nabídky účastníka Josef Dušek, 
Smetanovy sady 1546, 431 11 Jirkov, IČ 72712643 na plnění veřejné zakázky „Šéfredaktor a grafik 
Chomutovských novin 2024“ a uzavření příkazní smlouvy s tímto účastníkem a současně schvaluje 
v případě neposkytnutí součinnosti při uzavírání smlouvy účastníkem Josef Dušek uzavření příkazní 
smlouvy s druhým účastníkem v pořadí, Pavlína Nevrlá, Měrunice 25, 418 04 Bílina, IČ 05082382.

Usnesení RaMěst č. 756/23 z 6. 11. 2023
ZÁPIS KRONIKY 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

ZÁPIS KRONIKY 2022.

Usnesení RaMěst č. 757/23 z 6. 11. 2023
CHK - Aktualizace přílohy č.1 Zřizovací listiny Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizaci přílohy č.1 Zřizovací listiny Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace, schválené 
usnesením zastupitelstva města č. 282/22 ze 7.3.2022.

Usnesení RaMěst č. 758/23 z 6. 11. 2023
OŠ - Návrh úpravy rozpočtu na rok 2023 škol a školských zařízení

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu rozpočtu na rok 2023 Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685, Základní 
školy Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707, Základní školy Chomutov, Písečná 5144, IČ 
00831476, Základní školy Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723, Základní školy Chomutov, 
Školní 1480, IČ 46789731, Základní školy Chomutov, Akademika Heyrovského 4539, IČ 
46789758, Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková 
organizace, IČ 46789791.

Usnesení RaMěst č. 759/23 z 6. 11. 2023
Memorandum o porozumění s Mezinárodní organizací pro migraci

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Memorandum o porozumění s Mezinárodní organizací pro migraci, které je přílohou tohoto 
usnesení.

Usnesení RaMěst č. 760/23 z 6. 11. 2023
Vyhlášení dotačních programů na rok 2024: 1. Podpora akcí a aktivit environmentálního vzdělávání 
, výchovy a osvěty 2024 2. Ochrana životního prostředí 2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

10



návrhy dotačních programů:
1. Ochrana životního prostředí 2024
2. Podpora akcí a aktivit enviromentálního vzdělání, výchovy a osvěty 2024
dle příloh.

JUDr. Marek Hrabáč Mgr. Milan Märc
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

11


